3

ПРОТОКОЛ № 8
заседания трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе

от 24 мая 2017 г.

г. Нарьян-Мар

Координатор трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе -                                                                С.А. Свиридов
Секретарь заседания –

главный консультант отдела занятости и

трудовых отношений Управления труда

Департамента здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

        А.В. Комаровская
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ануфриева А.Б.

Гущина Л.В.

Паюсова С.Е.

Попов М.И.

Чупрова Л.А.

Шевелев П.В.

Янзинова Т.В.

1. О включении в повестку заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Ненецком автономном округе двух дополнительных вопросов.
Свиридов С.А.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 7, против – 0, воздержалось – 0.
РЕШИЛИ: Включить в Повестку заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Ненецком автономном округе следующие вопросы:

1. Об одобрении проекта постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в отдельные постановления  Администрации Ненецкого автономного округа».

Докладчик: Янзинова Татьяна Валерьевна – главный консультант управления государственной службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа;
2. Информация об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2017 году».

Докладчик: Шевелев Павел Валерьевич – заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты Ненецкого автономного округа по социальным вопросам.
2. Об одобрении проекта приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа».
Янзинова Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Подготовить обращение на имя первого заместителя губернатора Ненецкого автономного округа - руководителя Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа о рассмотрении вопроса об изменении критериев эффективности деятельности работников казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Аппарат по обеспечению деятельности Уполномоченных и Общественной палаты Ненецкого автономного округа».
2. Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа» с условием пересмотра критериев эффективности деятельности работников казенного учреждения Ненецкого автономного округа Аппарат по обеспечению деятельности Уполномоченных и Общественной палаты Ненецкого автономного округа.
ГОЛОСОВАНИЕ:

 «за» - 6, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ: Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа».
3. Об одобрении проекта приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников  казенных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».

Янзинова Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Паюсова С.Е., Чупрова Л.А.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях премирования руководителей казенных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 6, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ: Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».

4. Об одобрении проекта постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в отдельные постановления  Администрации Ненецкого автономного округа».
Янзинова Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Паюсова С.Е., Чупрова Л.А, Свиридов С.А., Попов М.И.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа».

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 2, против – 3, воздержалось – 1.

РЕШИЛИ: Проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа» не одобрять.
5. Информация об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2017 году.
Шевелев П.В.
ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Паюсова С.Е., Чупрова Л.А.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

На очередном заседании трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Ненецком автономном округе заслушать информацию о мероприятиях, осуществляемых Департаментом здравоохранения, труда и социальной защиты Ненецкого автономного округа, в рамках содействия занятости безработных граждан. (Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан, стимулирование работодателей на создание рабочих мест для безработных).
РЕШИЛИ: Озвученную информацию принять к сведению.

Председательствующий                                                                               С.А. Свиридов
Секретарь заседания                                                                                  А.В. Комаровская